10. Ita sumus contemplati,  
což nám dáte, buoh odplatí  
dando centuplicia.  
Non licet nomen preterisse  
z Zléchovat' sme tovarišie  
vestri semper ad omnia.

## MATER NATAE MARITUM ELIGIT

Filia, si vox tua,  
vellem te laudare,  
curialem socium  
vellem tibi dare.

Filia, vis militem  
bene equitantem?

Nolo mater cara,  
nolo mater cara,  
quia non sum sana.

Milites in bello,  
nunquam sunt in domo,  
et eorum gladii,  
et eorum gladii,  
semper sunt acuti.

Filia, vis monachum,  
bene kukulatum?

Nolo mater cara,  
nolo mater cara,  
quia non sum sana.

Monachi post primam  
currunt ad coquinam,  
panes eis dantur,  
panes eis dantur,  
caseum furantur.

Filia, vis rusticum,  
nigrum et turpissimum?  
Nolo mater cara,  
nolo mater cara,  
quia non sum sana.

Rustici quadrati,  
semper sunt irati,  
et eorum corda,  
et eorum corda  
nunquam letabunda.

Filia, vis clericum  
bene literatum?

Nolo mater cara,  
nolo mater cara,  
quia non sum sana.

Clericorum pueri  
semper sunt superbi,  
et eorum matres,  
et eorum matres  
dicuntur meretrices.

Filia, vis scolarem  
bene literatum?

Volo mater cara,  
volo mater cara,  
quia iam sum sana.

## SCHOLARIS A MATRE PECUNIAM PETIT

Rivulus hoc fonti delegat, virgula trunco:  
mater, amans filius hoc tibi mittit ave.  
Quae non compatitur, quae non succurrit egenti  
nato, praesumit degenerare parens.  
Me tua Parisios pietas legavit ut eam,  
ingenium studii fructificaret ope.  
Indigeo, me pauperies premit anxia, nummi  
desunt, esuriens aere crumena vacat.  
Plurima constringunt me debita, cuncta tenentur  
pignora: sic careo vestibus, aere, libris.  
Cogit pauperies me mendicare, coactus  
discedo studiis, cogit amara fames.  
Me circumveniunt quam plurima debita, perstat  
creditor, exigit fenus, amicus abest.  
Me colit integritas fame, non scorta frequento,  
non talos didicit concelebrare manus.  
Doctores inhiant manibus, collecta magistri  
exigit. Heu, quid agam? Creditor omnis abest.  
Nec quot habet coelum stellas, quot arena lapillos,  
nec mala quot patior dinumerare queo.  
Ergo stude matrem redolere! Vocabula matris  
degenerant quae non testificatur opus.

NB: Všechny veršíky na příštím semináři zřejmě přečíst nestihneme (je ale možné, že ano!), proto si prosím připravte tolik textu, kolik stihnete během Vaší obvyklé přípravy.